
 
 

Obchodní podmínky zadavatele 
 

Číslo smlouvy objednatele: 313/2019-SML  Číslo smlouvy zhotovitele: 13022019 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 
1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Brně, v oddílu A, vložce 13565 
Zastoupen:      MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
Pověřený podpisem smlouvy:   Ing. Pavel Cenek, ředitel závodu Střední Morava 
IČO:     708 90 013 
DIČ:     CZ70890013 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
Zástupce ve věcech technických (TDI):   
Tel:      
Email:     

 
 

2. Zhotovitel: 
GETEC  spol. s r.o.  
Sídlo:     Nádražní 85, 691 72  Klobouky u Brna 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Brně, v oddílu C, vložce 8037 
Zastoupený:     Ing. Antonín Kovářík, jednatel společnosti   
IČO:     46979123 
DIČ:     CZ 46979123 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
Zástupce ve věcech technických:     
Tel:       
Email:       
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad 

a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 13.2.2019 podaná pro 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Dům u PK Vnorovy II – 
oprava vytápění“ (dále jen „nabídka na veřejnou zakázku“). Zadávací řízení bylo zahájeno 
odesláním výzvy se zadávacími podmínkami dne 8.2.2019 

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel 
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro 
objednatele kompletní dílo nazvané 

„Dům u PK Vnorovy II – oprava vytápění“ 

 

Obchodnipodminky zadavatele

Cislo smlouvy objednatele: 313/2019-SML

1.

Cislo smlouvy zhotovitele: 13022019

SMLOUVA 0 Dim

uzavrena nI'Ze uvedeného dne, mésice a roku v souladu s ust. § 2586 a nasledujl'cimi ustanovenl'mi
zakona 6. 89/2012 8b., obéansky zakonl'k, (dale jen ,,obéansky zékonik“)

I. Smluvni strany
Objednatel:
Povodi Moravy, s.p.
SI’dlo:
Zapsan:

Zastoupen:
Povéfeny podpisem smlouvy:
ICO:
DIC:
Bankovnl' spojenl':
Cislo L'Jétu:
Zéstupce ve vécech technickych (TDI):
Tel:
Email:

Zhotovitel:
GETEC spol. s r.o.
SI’dlo:
Zapsan:

Zastoupeny:
ICO:
DIC:
Bankovnl' spojenl':
Cislo L'Jétu:
Zéstupce ve vécech technickych:
Tel:
Email:

Drevarska 932/11, 602 00 Brno
v obchodnl'm rejstrl'ku vedeném u Krajského soudu
v Brné, v oddilu A, vlce 13565
MVDr. Véclavem Gargulakem, generélm’m feditelem
Ing. Pavel Cenek, reditel zavodu Stfedni Morava
708 90 013
CZ70890013

NédraZnI' 85, 691 72 Klobouky u Brna
v obchodnl'm rejstrl'ku vedeném u Krajského soudu
v Brné, v oddilu C, vlce 8037
Ing. Antonl'n Kovarl'k, jednatel spoleénosti
46979123
CZ 46979123

ll. Pfedmét smlouvy
Predmétem této smlouvy je zévazek zhotovitele provést pro objednatele na svflj néklad

anebezpeél' fédné a véas dI’lo vtomto élénku specifikované a zévazek objednatele radné
provedené dI’lo prevzit a zaplatit za néj nl'ie sjednanou cenu.

Podkladem pro uzavrenl' této smlouvy je nabl'dka zhotovitele ze dne 13.2.2019 podana pro
plnénl' vefejné zakazky malého rozsahu na stavebnl' préce s nazvem ,,DL°Jm u PK Vnorovy || —
oprava vytapénl'“ (déle jen ,,nabl'dka na verejnou zakazku“). Zadavaci fizenl' bylo zahéjeno
odeslénl'm vy'Izvy se zadévacimi podml'nkami dne 8.2.2019

Ve§keré éinnosti, kjejichi provedenl' zpflsobem vtéto smlouvé stanovenym se zhotovitel
zavazuje, budou nadéle oznaéovany souhrnné jako ,,dilo“.

Zhotovitel se zavazuje, ie vsouladu se svou nabl'dkou na vefejnou zakézku provede pro
objednatele kompletnl' dl'lo nazvané

,,Dl°1m u PK Vnorovy ll — oprava vytépéni“



Stránka 2 z 13 
 

5. Dílem se rozumí zhotovení stavby spočívající zejména v opravě vytápění domu.Specifikace a 
rozsah požadovaného plnění je dán výkazem výměr a investičním záměrem (dále jen „PD“). 

6. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli PD. Zhotovitel prohlašuje, že PD 
převzal a vyčerpávajícím způsobem se s ním seznámil a zavazuje se ji plně dodržovat. Zhotovitel 
rovněž prohlašuje, že PD posoudil s odbornou péčí a že lze podle něho dílo provést v celém jeho 
rozsahu. Dále zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plnění díla, s tímto se seznámil a bere 
stav místa plnění díla na vědomí. 

7. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, 
tak doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění 
díla. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení díla 
potřeba. 

9. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je dále zejména, nikoli však výlučně: 
- dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů, které se 

stanou součástí díla, 
- zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, náklady na vybudování, provoz, údržbu, 

vyklizení a úklid staveniště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek vody a energií během 
provádění díla, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění prací a 
uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště 
před předáním a převzetím díla), včetně úhrady za dočasné zábory ploch a včetně finanční 
úhrady za případné škody způsobené během provádění díla, 

- opravy, údržba a průběžné čištění komunikací užívaných v průběhu výstavby, 
- zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště 
- Zajištění mobilního WC (TOI TOI) po dobu realizace stavby, včetně jeho vyvážení, pro 

obyvatele nemovitosti, 
- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na 

ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených stavbou, 
- odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp. 

předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel,  (včetně uhrazení poplatků 
za uložení odpadu), 

- vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů díla; předání prohlášení o vlastnostech dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, k výrobkům, případně dle 
přímo použitelného předpisu EU pro stavební výrobky, které budou zabudovány do díla, 

- podrobné zaškolení pracovníků objednatele a předání návodu pro provoz, obsluhu a údržbu 
díla. 

- další činnosti nezbytné pro řádné provedení díla. 
10. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje respektovat podmínky stanovené předanými správními 

rozhodnutími a stanovisky. 
11. Zhotovitel se při provádění díla dále zavazuje respektovat následující podmínky:  

- Dílo bude provedeno v co nejkratší možné době 
12. Zhotovitel je povinen poskytovat při provádění díla součinnost koordinátorovi BOZP a 

spolupracovat s ním při provádění díla (pokud je koordinátor BOZP na stavbě zřízen). 
13. Zhotovitel je povinen předat objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady (v souladu 

s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů), 
zejména: 
- originál stavebního deníku, 
- veškerou stavební a technickou dokumentaci vztahující se k dílu a jeho provádění, 
- dokumenty dokladující kvalitu díla, tj. atesty, prohlášení o vlastnostech na použité materiály, 

atd.,  
- doklady o nakládání s odpady, 
- další doklady dle této smlouvy. 

5.

10.

11.

12.

13.

DI’Iem se rozuml' zhotovenl' stavby spoél'vajl'ci zejména v opravé vytépénl' domu.Specifikace a
rozsah poiadovaného plném’je dén vykazem vymér a investiénl'm zémérem (déle jen ,,PD“).

Objednatel pied uzavfenl'm této smlouvy predal zhotoviteli PD. Zhotovitel prohlaéuje, 2e PD
pfevzal a vyéerpévajl'cim zpfisobem se 5 him seznémil a zavazuje se ji plné dodriovat. Zhotovitel
rovnéi prohlaéuje, ie PD posoudil s odbornou péél' a ie Ize podle ného dl'lo provést v celém jeho
rozsahu. Déle Zhotovitel prohlaéuje, 2e mu je znémo ml'sto plnénl' dI’Ia, s timto se seznémil a bere
stav ml'sta plnéni dI’Ia na védoml'.

Zhotovitel je rovnéi povinen dI’lo provést vsouladu sobecné zévazny'Imi prévnl'mi predpisy,
éeskymi technickymi normami (CSN), které se vztahujl' k plnénl' zhotovitele, a to jak zévaznymi,
tak doporuéeny'Imi a névody vyrobcfl stavebnich materiélfl a vy'Irobkl‘] platnych v dobé provédénl'
dI’Ia.

Zhotovitel je povinen provést dl'lo s potrebnou péél' a za obstarénl' véeho, co je k provedeni dI’Ia
potfeba.

Souééstl' zévazku zhotovitele provést dI’lo je déle zejména, nikoli véak vyluéné:
dodévka, skladovéni, spréva, zabudovéni a montéi veékech diIL°1 a materiéla, které se
stanou souéésti dila,
zr'izeni a odstranéni stavenis'té a zar'izeni staveniété, néklady na vybudovéni, provoz, Uebu,
vyklizeni a Uklid staveniété, zr'izeni, rozvody, spotfeba a provoz pr'ipojek vody a energii béhem
provédéni dila, zajis'téni pfistupu k jednotlivym Usekfim stavby za (Joe/em provédéni praci a
uvedeni staveniété do pL°Ivodniho stavu (celkovy Uklid stavby, staveniété a okoli staveniété
pr'ed pr'edénim a pr'evzetim dila), véetné abrady za doéasné zébory ploch a véetné finanéni
L'Ihrady za pr'ipadné ékody zpasobené béhem provédéni dila,
opravy, L'Idriba a prnbéiné éis'téni komunikaci uiivanych v prflbéhu VYStab,
zajiéténi bezpeénosti véech osob, chodct’l a vozidel na staveniéti a v okoli stavenis'té
Zajis'téni mobiInI'ho WC (TOI TOI) po dobu realizace stavby, véetné jeho vyvéieni, pro
obyvatele nemovitosti,
veékeré préce a dodévky souvisejici s poiérnimi pr'edpisy, bezpeénosti préce, opatr'enimi na
ochranu z'ivotniho prostfedi, Iidi a majetku v mistech dotéenYch stavbou,

- odvoz odpadu vzniklého pr'i realizaci dila, zajiéténi jeho doéasného nebo trvalého uloZeni, resp.
pr'edéni téchto odpadL? do vlastnictvi osobé oprévnéné kjejich pr'evzeti podle zékona é. 185/2001
8b., 0 odpadech, v platném znéni, neni-Ii touto osobou pr'imo Zhotovitel, (véetné uhrazeni poplatkt‘]
za uloieni odpadu),

- vytvor'eni véech zéznamt'), kteIYmi bude prokézéno dosaieni pr'edepsané kvality a pfedepsanYch
technickjrch parametrt') dila; pfedéni prohlééeni o vlastnostech dle zékona 6. 22/1997 8b., 0
technickjrch poz'adavcich na vyrobky, ve znéni pozdéjéich pr'edpisi’l, krobkt'Jm, pr'ipadné dle
pr'imo pouiitelného pfedpisu EU pro stavebni VYrObky, které budou zabudovény do dila,

- podrobné zaékoleni pracovnikL? objednatele a pfedéni névodu pro provoz, obsluhu a Uebu
dila.

- daléi éinnosti nezbytné pro fédné provedeni dila.
Zhotovitel se pfi provédém’ dI’la zavazuje respektovat podminky stanovené pfedanymi sprévnl'mi

rozhodnutl'mi a stanovisky.
Zhotovitel se pr'i provédéni dila déle zavazuje respektovat nésledujici podminky:

- Dilo bude provedeno v co nejkratéi moz'né dobé
Zhotovitel je povinen poskytovat pri provédém’ dI’Ia souéinnost koordinétorovi BOZP a

spolupracovat s nI'm pfi provédénl' dI’la (pokud je koordinétor BOZP na stavbé zfizen).
Zhotovitel je povinen pfedat objednateli sjednané doklady a dalél' nezbytné doklady (v souladu

s poiadavky prévnl'ch pfedpisfi, technicch norem éi sprévnl'ch orgénfl a dotéenych orgénfl),
zejména:
- originél stavebniho deniku,
- veékerou stavebni a technickou dokumentaci vztahujici 39 k dilu a jeho provédéni,
- dokumenty dokladujici kvalitu dila, tj. atesty, prohlééeni o vlastnostech na pouz'ité materiély,

atd.,
- doklady o naklédéni s odpady,
- daléi doklady dle této smlouvy.

Strénka 2 z 13



Stránka 3 z 13 
 

III. Doba a místo plnění díla 
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Termín zahájení provádění díla:  do 5-ti dnů od podpisu smlouvy 
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 31. 5. 2019 

2. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo a předat dílo před termínem stanoveným v odst. 1. Termín 
dokončení díla lze měnit výlučně formou písemného dodatku, a to z objektivních a 
nepředvídatelných důvodů bránících včasnému dokončení díla, které zhotovitel nemohl ani 
vynaložením zvýšeného úsilí ovlivnit. 

3. Místem plnění díla je specifikováno PD 

IV. Cena díla 
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:  
Celková cena díla bez DPH: 173.633,- Kč 
 

2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě jedné faktury.  

V. Provádění díla poddodavateli  
1. Zhotovitel zajistí provádění díla především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací 
či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým poddodavatelem pouze 
v intencích seznamu poddodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich 
prostřednictvím, předloženého v rámci nabídky na veřejnou zakázku; předložený seznam je 
nedílnou součástí a přílohou č. 3 této smlouvy. V případě změny poddodavatele v průběhu 
provádění díla musí být tato změna předem odsouhlasena technickým dozorem stavebníka. 
Zhotovitel je v tomto případě povinen do 10 dnů od nastalé skutečnosti předložit aktualizovaný 
seznam poddodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím. Veškeré 
odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Část 
díla, která je plněna poddodavatelsky, nesmí být dále zadána následnému poddodavateli. 

2. Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 60 dnů od převzetí díla objednatelem předložit seznam 
poddodavatelů, kteří se podíleli na plnění díla, a kterým zhotovitel uhradil více než 10 % z celkové 
ceny veřejné zakázky. 

3. Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 28. února následujícího kalendářního roku předložit seznam 
poddodavatelů, kteří se podíleli na plnění díla, a kterým zhotovitel uhradil více než 10 % z části 
ceny díla uhrazené objednatelem v uplynulém kalendářním roce.  

VI. Smluvní pokuty 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dílo ve sjednaném termínu, je objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený  v této 
smlouvě nebo ve všeobecných obchodních podmínkách k této smlouvě, termíny sjednané  
s objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo 
v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý 
zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo 
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení 
a každou vadu nebo nedodělek. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady 
díla nebo záruční vady, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a vadu. 

Ill. Doba a misto plnéni dila
Zhotovitel se dI’lo zavazuje provést v téchto term I'nech:
TermI'n zahéjenl' provédénl' dI’Ia: do 5-ti dnfl od podpisu smlouvy
TermI'n dokonéenl' dI’Ia a jeho pfedénl' objednateli: do 31. 5. 2019
Zhotovitel je oprévnén dokonéit dI’lo a pfedat dl'lo pfed terml'nem stanovenYm v odst. 1. Terml'n
dokonéenl' dI’Ia lze ménit vyluéné formou pl'semného dodatku, a to zobjektivnl'ch a
nepfedvidatelnYch dflvodl‘] brénI'CI'ch véasnému dokonéenl' dI’Ia, které Zhotovitel nemohl ani
vynaloZenI'm zvyéeného Usill' ovlivnit.
Mistem plnénl' dI’Ia je specifikovéno PD

IV. Cena dila

Smluvni strany ve smyslu pfisluénYch ustanovenl' zékona é. 526/1990 8b., 0 cenéch, v platném
znénl', sjednévajl' cenu dI’la, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve vyéi:
Celkové cena dila bez DPH: 173.633,- Ké

Cena za dl'lo bude objednatelem uhrazena na zékladé jedné faktury.

V. Provédéni dila poddodavateli
. Zhotovitel zajistl' provédénl' dI’Ia pfedevél'm vmi zaméstnanci. Provedenl' jednotlivych praCI'

éidodévek je Zhotovitel oprévnén zajistit tfetl' osobou jakoito svy'Im poddodavatelem pouze
v intencich seznamu poddodavateli] v6. vécného rozsahu plnéni zajiét’ovaného jejich
prostfednictvim, pfedloieného vrémci nabl'dky na vefejnou zakézku; pfedloieny seznam je
nedl'lnou souéésti a pfl’lohou 6. 3 této smlouvy. fl’padé zmény poddodavatele vprflbéhu
provédénl' dI’Ia musi bylt tato zména pfedem odsouhlasena technickym dozorem stavebnl'ka.
Zhotovitel je vtomto pfl’padé povinen do 10 dnfl od nastalé skuteénosti pfedloiit aktualizovany
seznam poddodavateli] vé. vécného rozsahu plnénl' zajiét’ovaného jejich prostfednictvim. Veékeré
odborné préce musi vykonévat pouze osoby majI'CI' k nim pfisluéné oprévnénl' a kvalifikaci. Cést
dI’Ia, které je plnéna poddodavatelsky, nesml' byt déle zadéna néslednému poddodavateli.

. Zhotovitel je povinen ve Ihflté do 60 dnfl od pfevzetl' dI'Ia objednatelem pfedloiit seznam
poddodavateli], ktefl' se podl'leli na plnénl' dila, a ktee Zhotovitel uhradil vice nei 10 % z celkové
ceny vefejné zakézky.

. Zhotovitel je povinen ve lhfité do 28. L'Jnora nésledujl'ciho kalendéfnl'ho roku pfedloiit seznam
poddodavateli], ktefl' se podl'leli na plnénl' dI’Ia, a kterym Zhotovitel uhradil vice nei 10 % z (“:ésti
ceny dI’Ia uhrazené objednatelem v uplynulém kalendéfnl'm roce.

VI. Smluvni pokuty
Smluvni strany se dohodly, 2e pokud Zhotovitel nepfedé dl'lo ve sjednaném term I'nu, je objednatel
oprévnén poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vy'Iéi 0,2 % zceny dI’Ia bez DPH za kaidy
zapoéaty den prodlenl'.
Smluvni strany se dohodly, 2e pokud Zhotovitel nedodril' jaky'Ikoliv jiny terml'n uvedeny v této
smlouvé nebo ve véeobecnych obchodnl'ch podml'nkéch ktéto smlouvé, terminy sjednané
s objednatelem v prflbéhu provédénl' dI'la ve stavebnl'm denl'ku, v zépisech z kontrolnl'ch dnfi nebo
vjinych pl'semnych dokumentech vyhotovenych mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel
oprévnén poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vyéi 0,05 % zceny dI’Ia bez DPH za kaidy
zjiétény pfl’pad poruéenl' a kaidy zapoéaty den prodlenl'.
Smluvni strany se dohodly, ie pokud bude Zhotovitel v prodlenl' sodstranénl'm vad nebo
nedodélkfl uvedenych vzépise opfedénl' a pfevzetl' dI’Ia, je objednatel oprévnén poiadovat
zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vyéi 0,1 % zceny dI’Ia bez DPH za kaidy zapoéaty den prodlenl'
a kaidou vadu nebo nedodélek.
Smluvni strany se dohodly, ie pokud bude Zhotovitel v prodlenl' s odstranénl'm reklamované vady
dI’Ia nebo zéruénl' vady, je objednatel oprévnén poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vyéi 0,1 %
z ceny dI’Ia bez DPH za kaidy zapoéaty den prodlenl' a vadu.

Strénka 3 z 13



Stránka 4 z 13 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, 
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení až do doby úplného vyklizení staveniště. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší povinnost řádně vést stavební deník nebo 
v případě, že stavební deník nebude přístupný v pracovní době na staveništi, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH  za 
každý zjištěný případ. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy 
při realizaci díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny 
díla bez DPH za každý zjištěný případ. 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační 
povinnosti ve vztahu k přenesené daňové povinnosti dle této smlouvy po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50 % z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. 
z částky, jakou objednatel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty). 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele provádět dílo 
poddodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č. 3 této smlouvy, 
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez DPH  
za každého zjištěného poddodavatele neuvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. 

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele provést dílo 
poddodavateli ve věcném rozsahu uvedeném dle přílohy č. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez DPH za každých zjištěný případ 
prací prováděných mimo vymezený věcný rozsah. 

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, stanovené v čl. V. 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla 
bez DPH za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti. 

12. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy 
že nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

13. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

VII. Odstoupení od smlouvy 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. 
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III. této 
smlouvy, 

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III. této smlouvy 
delší než 15 dnů, 

- provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací či jinak definovaných zadáním, 
- skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou, 
- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka, 
- zjistí-li objednatel, že zhotovitel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje. 

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1978 občanského zákoníku. 
4. Pokud se v průběhu realizace díla stane dokončení díla z právních či faktických důvodů objektivně 

nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
5. Pokud objednatel před splněním závazku zhotovitele provést dílo odstoupí od smlouvy, zpracuje 

nezávislý znalecký subjekt soupis skutečně provedených stavebních prací, který ocení 
prostřednictvím jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této 
smlouvy. Provedené práce, které nebude možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě, 
budou oceněny cenami „ÚRS“ platnými v době provádění díla a upravenými koeficientem 
vypočítaným porovnáním nabídkové ceny dané části prací s katalogovou cenou dané části prací. 
Pokud ani tento způsob ocenění nebude možný, budou použity ceny, které obvykle platily v době 
uzavření smlouvy za srovnatelné práce, dodávky nebo služby. Provedené práce budou převzaty 
od zhotovitele na základě písemného protokolu. Na základě tohoto ocenění bude provedeno 

10.

11.

12.

13.

Smluvnl' strany se dohodly, ie pokud bude zhotovitel v prodlenl' s vyklizenl'm staveniété,
je objednatel oprévnén poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vyéi 0,2 % z ceny dI’Ia bez DPH
za kaidy zapoéaty den prodlenl' a2 do doby l'JpIného vyklizenl' staveniété.
Smluvnl' strany se dohodly, ie pokud zhotovitel poruél' povinnost fédné vést stavebnl' denl'k nebo
vpfi'padé, 2e stavebnl' denl'k nebude pfl'stupny v pracovnl' dobé na staveniéti, je objednatel
oprévnén poiadovat zaplacenl' jednorézové smluvnl' pokuty ve vyéi 0,1 % z ceny dI’la bez DPH za
kaidy zjiétény pfl’pad.
Smluvnl' strany se dohodly, ie pokud zhotovitel poruél' pfedpisy BOZP, PO 6i hygienické pfedpisy
pfi realizaci dI’Ia, je objednatel oprévnén poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vYéi 0,2 % z ceny
dI'Ia bez DPH za kaidy zjiétény pfl’pad.
Smluvnl' strany se dohodly, ie objednatel je oprévnén poiadovat v pfl’padé nedodriem’ informaénl'
povinnosti ve vztahu k pfenesené dar'Iové povinnosti dle této smlouvy po zhotoviteli zaplacenl'
smluvnl' pokuty ve vyéi 50 % z vyée potenciélné neodvedené dané pfisluénému sprévci dané (tj.
z ééstky, jakou objednatel ruél' za potenciélné nezaplacenou dafi dle § 109 zékona é. 235/2004
8b., ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfi, zékon o dani z pfidané hodnoty).
Smluvnl' strany se dohodly, 2e v pfl’padé poruéem’ povinnosti zhotovitele provédét dI'lo
poddodavatelsky pouze osobami uvedenymi vseznamu, ktery je pfl’lohou 6. 3 této smlouvy,
je objednatel oprévnén poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vyéi 2 % zceny dI’Ia bez DPH
za kaidého zjiéténého poddodavatele neuvedeného v pfl’loze 6. 3 této smlouvy.
Smluvnl' strany se dohodly, 2e v pfl’padé poruéenl' povinnosti zhotovitele provést dI'lo
poddodavateli ve vécném rozsahu uvedeném dle pfl’lohy 6. 3 této smlouvy, je objednatel oprévnén
poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve vyéi 2 % z ceny dI'Ia bez DPH za kaidych zjiétény pfl’pad
praci provédénych mimo vymezeny vécny rozsah.
Smluvnl' strany se dohodly, 2e v pfl’padé poruéenl' jiné povinnosti zhotovitele, stanovené v (“:I. V.
této smlouvy, je objednatel oprévnén poiadovat zaplacenl' smluvnl' pokuty ve V§I§i 2 % z ceny dI’la
bez DPH za kaidé jednotlivé poruéem’ uvedené povinnosti.
Smluvnl' strany se dohodly, 2e vyluéujl' pouiitl' ustanovenl' § 2050 obéanského zékom’ku, tedy
ie nérok na néhradu ékody nenl' dotéen smluvnl' pokutami sjednanymi v této smlouvé. Povinnost
zaplatit smluvnl' pokutu mflie vzniknout i opakované, jejl' celkové vy'Iée nenl' omezena.
Smluvnl' pokuty, jakoi i l'Jroky z prodlenl'jsou splatné do 14 dm‘] od doruéenl' v3'Izvy k zaplacenl'.

VII. Odstoupeni od smlouvy
Od této smlouvy ml‘llie odstoupit kterékoliv smluvnl' strana, pokud zjistl' podstatné poruéem’ této
smlouvy druhou smluvnl' stranou.
Podstatny'Im poruéenl'm této smlouvy se rozuml' zejména:
- pokud zhotovitel nezahéjl' provédénl' dI’Ia ve Ihflté do 15 dnl‘] 0d terminu dle (":I. III. této

smlouvy,
- prodlenl' zhotovitele se splnénl'm terml'nu dokonéenl' a pfedénl' dI’la dle (“:I. III. této smlouvy

delél' nei 15 dm‘],
- provédénl' praci v rozporu s projektovou dokumentaci éi jinak definovanYch zadém’m,
- skuteénost, 2e zhotovitel nenl' pojiétén v souladu s touto smlouvou,
- zahéjenl' insolvenénl'ho Fl'zenl', ve kterém je zhotovitel v postavenl' dluinl'ka,
- zjisti-Ii objednatel, ie zhotovitel uvedl v nabl'dce na vefejnou zakézku nepravdivé l'Jdaje.

Smluvnl' strany se dohodly, 2e vyluéujl' pouiitl' ustanovenl' § 1978 obéanského zékonl'ku.
Pokud se v prfibéhu realizace dI'la stane dokonéenl' dI'Ia z prévnl'ch 6i faktickych dflvodfl objektivné
nemoZnym, je objednatel oprévnén od této smlouvy odstoupit.
Pokud objednatel pfed splnénl'm zévazku zhotovitele provést dl'lo odstoupl' 0d smlouvy, zpracuje
nezévisly znalecky subjekt soupis skuteéné provedenych stavebnl'ch praci, ktery ocenl'
prostfednictvim jednotkovy'Ich cen uvedenych v poloZkovém rozpoétu, ktery je souééstl' této
smlouvy. Provedené préce, které nebude moiné ocenit zpflsobem uvedenym v pfedchozi vété,
budou ocenény cenami ,,URS“ platnYmi v dobé provédénl' dI’Ia a upravenymi koeficientem
vypoéitanym porovném’m nabl'dkové ceny dané (“:ésti praci s katalogovou cenou dané (":ésti praCI'.
Pokud ani tento zpflsob ocenénl' nebude moiny, budou pouiity ceny, které obvykle platily v dobé
uzavfenl' smlouvy za srovnatelné préce, dodévky nebo sluiby. Provedené préce budou pfevzaty
od zhotovitele na zékladé pl'semného protokolu. Na zékladé tohoto ocenénl' bude provedeno

Strénka 4 z 13



Stránka 5 z 13 
 

vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí strana, 
která smlouvu porušila. 

6. V případě, kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dílo nebo jeho část bylo provedeno v rozporu 
se smlouvou, projektovou dokumentací či jinak definovaným zadáním, v rozporu s pravomocnými 
správními rozhodnutími, nebo pokud bylo dílo či jeho část provedeno v takovém rozsahu, který 
není využitelný v rámci jeho dokončení jiným zhotovitelem, nebude finanční vyrovnání provedeno. 

7. Ode dne podpisu předávacího protokolu začne běžet záruční lhůta u provedených částí díla. 
Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady dle této smlouvy u provedených částí díla  
a rovněž tak odpovědnost za škody způsobené vadným plněním. 

8. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku 
škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob.  
Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel 
tato opatření na náklady objednatele. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události 
činí minimálně částku odpovídající 100 % ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění 
na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

4. Smlouva je vyhotovena v čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
5. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 

znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla. 

6. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní 
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky. 
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 Příloha č. 2 – Změnový list akce 
 
V Brně dne: V Kloboukách u Brna  dne:  18.2.2019 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

 
 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. GETEC spol. s r.o.  
                  Ing. Pavel Cenek                                                       Ing. Antonín Kovářík  
         ředitel závodu Střední Morava                                            jednatel společnosti  
   
 

vzéjemné finanéni vyrovnéni. Néklady na sepséni a ocenéni provedenych praci hradi strana,
které smlouvu poruéila.

6. V pi'ipadé, kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dilo nebo jeho éést bylo provedeno v rozporu
se smlouvou, projektovou dokumentaci (“:i jinak definovanym zadénim, v rozporu s pravomocnymi
sprévnimi rozhodnutimi, nebo pokud bylo dilo éi jeho éést provedeno vtakovém rozsahu, ktery
neni vyuZitelny v rémci jeho dokonéeni jinym zhotovitelem, nebude finanéni vyrovnéni provedeno.

7. Ode dne podpisu piedévaciho protokolu zaéne béiet zéruéni Iht‘ita u provedenych éésti dila.
Zhotoviteli zi’istévé zachovéna odpovédnost za vady dle této smlouvy u provedenych (":ésti dila
a rovnéi tak odpovédnost za ékody zpflsobené vadnym plnénim.

8. Dojde-Ii k odstoupeni 0d smlouvy, je zhotovitel povinen uéinit takové opatfeni, aby zabrénil vzniku
ékod na dile, majetku objednatele i ti'etich osob a aby zabrénil vzniku L'iy na zdravi osob.
Dojde-Ii k odstoupeni od smlouvy zhotovitelem z dflvodfl na strané objednatele, provede zhotovitel
tato opatfeni na néklady objednatele.

VIII. Zévéreéné ustanoveni

1. Zhotovitel prohlaéuje, 2e mé ke dni podpisu této smlouvy sjednéno pojiéténi pro piipad
odpovédnosti za ékodu zpi’isobenou objednateli 6i tietim osobém, které mi’iie vzniknout
v souvislosti s provédénim dila, piiéemi limit pojistného plnéni pro pi'ipad jedné ékodni udélosti
éini minimélné ééstku odpovidajici 100 % ceny dila. Zhotovitel se zavazuje ueovat toto pojiéténi
na své néklady v platnosti, a to nejméné do terminu piedéni a pi'evzeti fédné ukonéeného dila.

2. Obé smluvni strany prohlaéuji, ie tato smlouva je projevem jejich svobodné a véiné vi’ile, coi
stvrzuji svymi podpisy.

3. Smlouva nabWé platnosti podpisem smluvnimi stranami a L'Jéinnosti dnem zveiejnéni v registru
smluv.

4. Smlouva je vyhotovena v étyiech vyhotovenich, z nichZ ti'i obei objednatel a jedno zhotovitel.
5. Zhotovitel je na zékladé ust. § 2 pism. e) zékona é. 320/2001 8b., 0 finanéni kontrole, v platném

znéni, osobou povinnou spolupi’isobit pi'i vykonu finanéni kontroly. Zhotovitel bere na védomi, ie
objednatel je koneény pfijemce dotace stétniho rozpoétu na financovéni dila.

6. Zhotovitel je srozumén s tim, ie objednatel je povinny/m subjektem dle § 2 odst. 1 zékona
é. 340/2015 8b., 0 zvléétnich podminkéch Liéinnosti nékterych smluv, uvei'ejfiovéni téchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zvei'ejnit obraz smlouvy a jeji pfipadné zmény (dodatky) a daléi
dokumenty 0d této smlouvy odvozené véetné metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveiejnit v souladu s timto zékonem, a to poiadovanSIm zpflsobem, v zékonem stanovené lhflté.
Smluvni strany jsou v této souvislosti povinny si vzéjemné sdélit, které l'Jdaje tvofi obchodni
tajemstvi a jsou tak vylouéeny z uveiejnéni.

7. Nedilnou souéésti této smlouvyjsou véeobecné obchodni podminky.
8. Nedilnou souéésti této smlouvyjsou tyto pi'ilohy:

Pfiloha 6. 1 — PoloZkovy rozpoéet
Pfiloha 6. 2 — Zménovy list akce

V Brné dne: V Kloboukéch u Brna dne: 18.2.2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

PovodlMoravysp
.......................

GETECspoIsro
............

Ing. Pavel Cenek Ing. Antonin Kovéfik
i'editel zévodu Stfedni Morava jednatel spoleénosti

Strénka 5 z 13



Stránka 6 z 13 
 

 
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY – STAVEBNÍ PRÁCE 

 
 Cenové a platební podmínky 
  
a) Objednatel spolu s cenou díla bez DPH uhradí zhotoviteli DPH dle platných právních předpisů, 

není-li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové 
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

b) Cena díla byla určena na základě položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem. Položkový 
rozpočet se považuje za úplný a je nedílnou součástí této smlouvy. Cena díla zahrnuje zisk  
a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se v této smlouvě zhotovitel zavázal 
realizovat, včetně nákladů souvisejících.  

c) Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná; bude však snížena v případě, že jsou 
do položkového rozpočtu zahrnuty práce, dodávky či služby, které zhotovitel nebude realizovat 
vůbec, anebo je bude realizovat v menším množství. 

d) Pro výpočet snížení ceny díla se použijí jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu.  
e) Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny díla musí být předem sjednáno dodatkem k této 

smlouvě. Bez tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto 
navýšení týkalo víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou 
objektivně nutné pro dokončení díla a byly technickým dozorem stavebníka odsouhlaseny např. ve 
stavebním deníku.  

f) Pro ocenění dodatečných stavebních prací budou použity přednostně jednotkové ceny uvedené 
v položkovém rozpočtu. Pokud se bude jednat o práce či dodávky, které položkový rozpočet 
neobsahuje, budou oceněny dle sborníků či katalogů vydaných společností ÚRS PRAHA, a.s., se 
sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, IČ 471 15 645, platných v době uzavření této smlouvy 
(dále jen „katalogová cena“) a upraveny koeficientem vypočítaným porovnáním nabídkové ceny 
příslušného dílu stavebních prací s cenou katalogovou tohoto dílu.  Pokud tento způsob ocenění 
nebude možný, budou jednotkové katalogové ceny upraveny koeficientem vypočítaným 
porovnáním celkové nabídkové ceny díla s celkovou katalogovou cenou díla. Pokud ani tento 
způsob ocenění nebude možný, budou použity ceny, které obvykle platily v době uzavření smlouvy 
za srovnatelné práce, dodávky či služby.  

g) Byl-li položkový rozpočet vypracován dle sborníků či katalogů vydaných společností RTS, a.s., se 
sídlem Brno, Lazaretní 13, PSČ 615 00, IČ 25533843, využijí se tyto sborníky či katalogy 
způsobem uvedeným výše, stejný přístup se uplatní též u rozpočtů zpracovaných dle Oborového 
třídníku a expertních cen položek oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací u staveb 
pozemních komunikací (OTSKP-SPK).  

h) Využita bude vždy cenová hladina aktuální ke dni podání nabídky zhotovitele na prvotní veřejnou 
zakázku. Dodatečné práce mohou být oceněny způsobem pro objednatele výhodnějším či na 
základě dohody smluvních stran.  

i) Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Objednatel si 
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného 
zákona vyhrazuje právo uhradit za zhotovitele daň ze zdanitelného plnění dle smlouvy o dílo přímo 
příslušnému správci daně. 

j) V případě jednorázové úhrady ceny za celé dílo musí být přílohou faktury objednatelem, resp. 
technickým dozorem stavebníka podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis skutečně 
provedených prací a dodávek (dále jen „zjišťovací protokol“) a kopie protokolu o předání a 
převzetí díla. Zjišťovací protokol je zhotovitel povinen zpracovat jak v písemné, tak v elektronické 
podobě, a to ve verzi programu ASPE nebo XC4 s koncovkou .xml. Objednatel se ke zjišťovacímu 
protokolu vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení. Fakturu je zhotovitel oprávněn 
vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve zjišťovacím protokolu. Fakturu doručí 
zhotovitel objednateli nejpozději do osmého dne ode dne předání a převzetí díla. 

k) V případě postupné úhrady ceny díla na základě dílčích faktur, vystavovaných zhotovitelem za 
kalendářní měsíc, musí být přílohou faktury objednatelem, resp. technickým dozorem stavebníka 
podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis prací a dodávek skutečně provedených v 
kalendářním měsíci (dále jen „zjišťovací protokol“). Fakturu doručí zhotovitel objednateli 
nejpozději do osmého dne následujícího kalendářního měsíce. Přílohou poslední (konečné) faktury 
bude objednatelem, resp. technickým dozorem stavebníka, podepsaný (tj. odsouhlasený) 

a)

b)

C)

d)
e)

f)

g)

h)

J)

k)

VSEOBECNE OBCHODNi PODMiNKY — STAVEBNi PRACE

Cenové a platebni podminky

Objednatel spolu s cenou dI’Ia bez DPH uhradl' zhotoviteli DPH dle platnYch prévnl'ch pfedpisfl,
neni-Ii predmétem této smlouvy plnénl', na které se mé pouZI't reiim preneseni dafiové
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zékona é. 235/2004 8b., 0 dani z pridané hodnoty, ve znénl'
pozdéjél'ch pfedpisfl (déle jen ,,zékon o DPH”).
Cena dI’Ia byla uréena na zékladé poloikového rozpoétu zpracovaného zhotovitelem. Poloikovy
rozpoéet se povaiuje za l'Jplny a je nedl'lnou souééstl' této smlouvy. Cena dI’Ia zahrnuje zisk
a néklady na veékeré préce, dodévky a sluiby, které se v této smlouvé zhotovitel zavézal
realizovat, véetné nékladl‘] souvisejr’cr’ch.
Cena dI’Ia je nejvy'Iée pfipustné a neprekroéitelné; bude véak sniiena v pfipadé, ie jsou
do poloikového rozpoétu zahrnuty préce, dodévky 6i sluiby, které zhotovitel nebude realizovat
vflbec, anebo je bude realizovat v menél'm mnoistvr’.
Pro vy'Ipoéet snl'ienl' ceny dI’la se pouiijl' jednotkové ceny uvedené v poloikovém rozpoétu.
Jakékoliv navy/éenl' nejvyée pfl’pustné ceny dI’Ia musr’ byt pfedem sjednéno dodatkem ktéto
smlouvé. Bez tohoto dodatku nenl' zhotovitel oprévnén fakturovat zvyéenou cenu, i kdyby se toto
navy/éenl' tykalo vicepraci éi zmén dI’la, které nebylo moino dopredu predvidat a které jsou
objektivné nutné pro dokonéem’ dI’la a byly technickYm dozorem stavebnl'ka odsouhlaseny napr. ve
stavebnl'm denl'ku.
Pro ocenénl' dodateénych stavebnl'ch pracr’ budou pouiity prednostné jednotkové ceny uvedené
vpoloZkovém rozpoétu. Pokud se bude jednat o préce éi dodévky, které poloikovy rozpoéet
neobsahuje, budou ocenény dle sbornl'kfl (“:i katalogfi vydanych spoleénostr’ URS PRAHA, a.s., se
sidlem Praha 10, Praiské 18, PSC 102 00, IC 471 15 645, platnYch v dobé uzavfem’ této smlouvy
(déle jen ,,katalogové cena“) a upraveny koeficientem vypoél'tanym porovnénl'm nabl'dkové ceny
pfisluéného dI’lu stavebnl'ch pracr’ s cenou katalogovou tohoto dl'lu. Pokud tento zpflsob ocenénl'
nebude moZny, budou jednotkové katalogové ceny upraveny koeficientem vypoél'tam'Im
porovnénl'm celkové nabl'dkové ceny dI’la scelkovou katalogovou cenou dI’Ia. Pokud ani tento
zpflsob ocenénl' nebude moiny, budou pouiity ceny, které obvykle platily v dobé uzavfem’ smlouvy
za srovnatelné préce, dodévky éi sluiby.
ByI-Ii poloikovy rozpoéet vypracovén dle sbornl'kfl 6i katalogt‘] vydanych spoleénostl' RTS, a.s., se
sidlem Brno, Lazaretnl' 13, PSC 615 00, IC 25533843, vyuiijl' se tyto sbornl'ky (":i katalogy
zpflsobem uvedenym vYée, stejny pristup se uplatnl' téZ u rozpoétt‘] zpracovam'Ich dle Oborového
tfidnl'ku a expertnl'ch cen poloiek Oborového trl'dnl'ku stavebnl'ch konstrukcr’ a pracr’ u staveb
pozemnl'ch komunikacr’ (OTSKP-SPK).
Vyuiita bude vidy cenové hladina aktuélm’ ke dni podénl' nabl'dky zhotovitele na prvotnl' verejnou
zakézku. Dodateéné préce mohou byt ocenény zpflsobem pro objednatele vyihodnéjél'm (“:i na
zékladé dohody smluvnl'ch stran.
Zhotovitel je povinen neprodlené informovat objednatele pl'semnou formou o jakékoli relevantnl'
skuteénosti uvedené v ustanovenl' § 109 zékona é. 235/2004 Sb., ve znénl' pozdéjél'ch predpisfl,
jeZ by mohla mI't vztah k nezaplacenl' dafiového plnénl' dle v9§e uvedeného zékona. Objednatel si
vpfr’padé takové informace o skuteénostech uvedenych vustanovenl' § 109 vyée uvedeného
zékona vyhrazuje prévo uhradit za zhotovitele dafi ze zdanitelného plnéni dle smlouvy o dI’lo primo
pfisluénému sprévci dané.
fl’padé jednorézové fihrady ceny za celé dI’lo musi bylt pfl’lohou faktury objednatelem, resp.
technicky'Im dozorem stavebnl'ka podepsany (tj. odsouhlaseny) ocenény soupis skuteéné
provedenych praci a dodévek (déle jen ,,zji§t’ovaci protokol“) a kopie protokolu o predénl' a
pfevzetl' dI’Ia. Zjiét’ovaci protokol je zhotovitel povinen zpracovat jak v pisemné, tak v elektronické
podobé, a to ve verzi programu ASPE nebo XC4 s koncovkou .xml. Objednatel se ke zjiét’ovacr’mu
protokolu vyjédrl' do péti pracovnl'ch dnl‘] ode dne jeho pfedloiem’. Fakturu je zhotovitel oprévnén
vystavit pouze na ééstku odsouhlasenou objednatelem ve zjiét’ovacr’m protokolu. Fakturu doruél'
zhotovitel objednateli nejpozdéji do osmého dne ode dne pfedénr’ a pfevzetl' dI’Ia.
V pfl’padé postupné L'Jhrady ceny dI’Ia na zékladé dl'lél'ch faktur, vystavovanych zhotovitelem za
kalendérnl' mésr’c, musi bylt pfl’lohou faktury objednatelem, resp. technickYm dozorem stavebnl'ka
podepsany (tj. odsouhlaseny) ocenény soupis praci a dodévek skuteéné provedenych v
kalendérnl'm mésr’ci (déle jen ,,zji§t’ovaci protokol“). Fakturu doruél' zhotovitel objednateli
nejpozdéji do osmého dne nésledujr’cr’ho kalendéfm’ho mésice. Prilohou poslednl' (koneéné) faktury
bude objednatelem, resp. technickYm dozorem stavebnl'ka, podepsany (tj. odsouhlaseny)

Strénka 6 z 13



Stránka 7 z 13 
 

zjišťovací protokol a kopie protokolu o předání a převzetí díla. Zjišťovací protokol je zhotovitel 
povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce, a to jak v písemné, tak 
v elektronické podobě, a to ve verzi programu ASPE nebo XC4 s koncovkou .xml. Objednatel se ke 
zjišťovacímu protokolu vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení. Fakturu je 
zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve zjišťovacím 
protokolu.  

l) Povinnost zpracovávat podklady též v elektronické podobě, a to ve verzi programu ASPE nebo 
XC4 s koncovkou .xml, není dána u díla, jehož předmětem je výlučně provádění technologie 
s žádným či minimálním zastoupením vlastních stavebních prací.  

m) Zhotovitel je povinen objektivním způsobem doložit objemy prováděných prací, a to nejčastěji 
formou měření či písemných dokladů o provedených objemech. Objednatel není povinen 
odsouhlasit zjišťovací protokol, pokud zhotovitel nedoloží provedení prací dle předchozí věty.  

n) Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové 
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při 
vypracování daňového dokladu. 

o) Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad. 
p) Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 

daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů. 
q) Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 

nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

r) Splatnost faktur(y) byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.  

s) V případě jednorázové úhrady ceny za celé dílo bude úhrada provedena do výše 90 % celkové 
ceny díla bez DPH. Zbývajících 10 % bude uhrazeno do 30 dnů od předání a převzetí celého díla 
bez vad a nedodělků; pokud objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, tak do 30 dnů od 
odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. 

t) V případě postupné úhrady ceny díla na základě dílčích faktur, vystavovaných zhotovitelem za 
kalendářní měsíc, bude úhrada každé dílčí faktury provedena do výše 90 % fakturované částky bez 
DPH. Zbývajících 10 % bude uhrazeno do 30 dnů od předání a převzetí celého díla bez vad a 
nedodělků; pokud objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, tak do 30 dnů od 
odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. 

u) Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

v) V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
Staveniště a stavební deník 
 

w) Staveništěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle  
smlouvy o dílo. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které 
po dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele 
při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště. 

x) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v době od uzavření této smlouvy do termínu 
zahájení provádění díla sjednaného v této smlouvě, vyzvat zhotovitele k převzetí staveniště, a to 
vždy alespoň tři pracovní dny předem. Zhotovitel se zavazuje v termínu uvedeném ve výzvě dle 
předchozí věty na staveniště dostavit a staveniště od objednatele převzít. V případě, že zhotovitel 
nebude vyzván objednatelem k převzetí staveniště, smluvní strany se dohodly, že objednatel předá 
zhotoviteli staveniště a zhotovitel staveniště od objednatele převezme v termínu zahájení 
provádění díla sjednaném v této smlouvě. 

y) Nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, je zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na 
pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti se zhotovitelovou dopravou a zařízením 
staveniště provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad. Zhotovitel 
se zavazuje vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování strojů, zařízení, konstrukcí, 
montážního materiálu, veškerých stavebních hmot, dílů, materiálů a výrobků potřebných 
k provedení díla a jejich přesun na staveniště.  

zji§t’ovaci protokol a kopie protokolu o pfedém’ a pfevzetl' dI’Ia. Zjiét’ovaci protokol je zhotovitel
povinen zpracovat v2dy k poslednl'mu dni kaidého kalendéfnl'ho mésice, a to jak v pl'semné, tak
v elektronické podobé, a to ve verzi programu ASPE nebo X04 3 koncovkou .xml. Objednatel se ke
zjiét’ovacimu protokolu vyjédh’ do péti pracovnl'ch dni] ode dne jeho pfedloiem’. Fakturu je
zhotovitel oprévnén vystavit pouze na ééstku odsouhlasenou objednatelem ve zjiéfovacim
protokolu.

I) Povinnost zpracovévat podklady téi v elektronické podobé, a to ve verzi programu ASPE nebo
X04 3 koncovkou .xml, nenl' déna u dI’la, jehoi pfedmétem je vyluéné provédénl' technologie
s iédnym éi minimélnl'm zastoupenl'm vlastnl'ch stavebnl'ch praci.

m)ZhotoviteI je povinen objektivnl'm zpfisobem doloZit objemy provédém'Ich praci, a to nejéastéji
formou méfenl' (":i pisemnych dokladl‘] o provedenych objemech. Objednatel nenl' povinen
odsouhlasit zjiét’ovaci protokol, pokud zhotovitel nedoloil' provedenl' praci dle pfedchozi véty.

n) Pokud je pfedmétem této smlouvy plnénl', na které se mé pouZI't reiim pfeneseni dafiové
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zékona o DPH, zhotovitel tuto skuteénost néleiité zohlednl' pfi
vypracovénl' dafiového dokladu.

o) Fakturované ééstka bude vidy zaokrouhlena na celé él'sla dle matematicch zésad.
p) Faktura je dafiovym dokladem a musi obsahovat veékeré néleiitosti dle pfedpisfi o L'Jéetnictvi,

dar'lovych pfedpisfi (zejména § 29 zékona o DPH) a ostatnl'ch pfedpisfi.
q) Objednatel je oprévnén vrétit zhotoviteli fakturu do data jejl' splatnosti, jestliie bude obsahovat

nesprévné éi nel'JpIné L'Jdaje nebo k m’ nebudou pfiloieny dohodnuté pfl’lohy. V takovém pfl’padé se
pferu§i plynutl' lhfity splatnosti a Ihl‘Jta splatnosti zaéne plynout od poéétku ode dne doruéenl'
opravené faktury objednateli.

r) Splatnost faktur(y) byla smluvnl'mi stranami dohodnuta do 30 dnfl ode dne doruéenl' faktury
objednateli.

s) V pfl’padé jednorézové fihrady ceny za celé dI’lo bude L'Jhrada provedena do vyée 90 % celkové
ceny dI’Ia bez DPH. ZbWajicich 10 % bude uhrazeno do 30 dni] od pfedénl' a pfevzetl' celého dI'Ia
bez vad a nedodélkfl; pokud objednatel pfevezme dl'lo s vadami nebo nedodélky, tak do 30 dnfl od
odstranénl' véech vad a nedodélkfl zjiéténYch pfi pfedém’ a pfevzetl' dI’Ia.

t) fl’padé postupné Uhrady ceny dI'Ia na zékladé dl'lél'ch faktur, vystavovanych zhotovitelem za
kalendéfnl' mésic, bude Uhrada kaidé dl'lél' faktury provedena do vyée 90 % fakturované (":éstky bez
DPH. Zbyvajl'cich 10 % bude uhrazeno do 30 dnfi od pfedénl' a pfevzetl' celého dI'la bez vad a
nedodélkl‘]; pokud objednatel pfevezme dI'lo s vadami nebo nedodélky, tak do 30 dni] od
odstranénl' véech vad a nedodélkfl zjiéténYch pfi pfedém’ a pfevzetl' dI’Ia.

u) Platbu poukéie objednatel bezhotovostné na l'Jéet zhotovitele uvedeny vzéhlavi této smlouvy.
Povinnost zaplatit je splnéna dnem odepsém’ fakturované ééstky z L'Jétu objednatele.

v) V pfl’padé L'Jhrady faktury nebo jejl' éésti po Ihflté splatnosti mé zhotovitel nérok na L'Jrok z prodlenl'
ve vyéi 0,01 % z dluiné ééstky za kaidy den prodlenl'.

Staveni§té a stavebni denik

w) Staveniétém se rozuml' objednatelem vymezeny prostor, ktery slouil' pro provédém’ dI'Ia dle
smlouvy o dl'lo. Zafl'zenl'm staveniété se rozuml' doéasné objekty, zafl'zenl' a jiné movité véci, které
po dobu provédénl' dI’Ia slouil' provoznl'm, sociélnl'm, hygienickym a vyrobnl'm potfebém zhotovitele
pfi plnénl' této smlouvy a jsou uml'stény v prostoru staveniété.

x) Smluvnl' strany se dohodly, 2e objednatel je oprévnén v dobé od uzavfenl' této smlouvy do term I'nu
zahéjenl' provédénl' dI'Ia sjednaného v této smlouvé, vyzvat zhotovitele k pfevzetl' staveniété, a to
vidy alespofi tfi pracovnl' dny pfedem. Zhotovitel se zavazuje vterml'nu uvedeném ve vyzvé dle
pfedchozi véty na staveniété dostavit a staveniété od objednatele pfevzit. V pfl’padé, ie zhotovitel
nebude vyzvén objednatelem k pfevzetl' staveniété, smluvnl' strany se dohodly, ie objednatel pfedé
zhotoviteli staveniété a zhotovitel staveniété od objednatele pfevezme v term I'nu zahéjenl'
provédénl' dI'Ia sjednaném v této smlouvé.

y) Nestanovi—Ii tato smlouva vyslovné jinak, je zhotovitel odpovédny za provedenl' veékerych Uprav na
pozemnl'ch komunikacich, které musi byt v souvislosti se zhotovitelovou dopravou a zafl'zenl'm
staveniété provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto flpravy na vlastnl' néklad. Zhotovitel
se zavazuje vlastnl'm nékladem zajiét’ovat dopravu a skladovénl' strojl‘], zafl'zenl', konstrukci,
montéZnI'ho materiélu, veékerych stavebnl'ch hmot, dl'lfl, materiéll‘] a vyirobkl‘] potfebnych
k provedenl' dI’la a jejich pfesun na staveniété.

Strénka 7 z 13



Stránka 8 z 13 
 

z) O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis, který podepíší objednatel i zhotovitel. Tento 
zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

aa) Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po 
dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a 
neprodleně odstranit veškeré znečištění. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, 
aby nedošlo ke znečištění prostoru staveniště ani povrchových či podzemních vod ropnými či 
chemickými látkami. 

bb) Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení  
a inženýrských sítí, a tyto vhodným způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo 
k jejich poškození, a jejich zpětné předání jejich správcům, o čemž provede odpovídající zápisy do 
stavebního deníku. Za poškození nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá 
zhotovitel. 

cc) Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět 
pracovních dnů před zahájením o způsobu provádění prací, případných uzavírkách a omezeních, 
zvláště pak s ohledem na jejich provoz. 

dd) Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 15 dnů od předání díla objednateli, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně jinak. V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat 
vady a nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, které budou 
nezbytné k odstranění vad a nedodělků. Toto zařízení však musí být umístěno tak, aby nebránilo 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště do 10 dnů ode dne, kdy objednatel písemně potvrdí jejich odstranění v zápise 
o odstranění vad a nedodělků. 

ee) Zhotovitel je povinen vést v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je 
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, a to po celou dobu 
provádění díla až do jeho předání a převzetí objednatelem bez vad a nedodělků, případně d doby 
vyklizení staveniště, dle toho, která skutečnost nastane později. 

ff) Zápisy do stavebního deníku provádí osoba zabezpečující odborné vedení provádění díla týž 
den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 
Do stavebního deníku mohou provádět potřebné záznamy pouze osoby oprávněné. 
Za objednatele může provádět zápisy do stavebního deníku zejména technický dozor stavebníka 
nebo jiný oprávněný zástupce stavebníka, který je uveden ve stavebním deníku, přičemž 
technický dozor stavebníka či jiní oprávněný zástupce stavebníka si ponechává v průběhu 
provádění díla první kopii, kterou si se zhotovitelem vymění za originál v době ukončení vedení 
stavebního deníku, tj. při dokončení provádění díla, popřípadě po odstranění vad a nedodělků 
zjištěných při předání a převzetí díla.  

gg) Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne seznámení 
se s tímto zápisem. 

hh) Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu 
smlouvy (stejně tak zápisy z kontrolních dnů). 

ii) Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici 
na staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli ke kontrole a k provádění 
zápisů. 

 
Změny smlouvy: 
 

jj) Každá změna smlouvy (zejména změna v rozsahu díla, doby plnění díla, změna ceny) musí být 
dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě. V případech, kdy změna díla vzhledem ke své 
povaze nebo rozsahu vyžaduje povolení změny stavby před dokončením, nastávají právní účinky 
dohody smluvních stran o takové změně až nabytím právní moci rozhodnutí o změně stavby před 
dokončením vydaného příslušným stavebním úřadem. 

kk) Návrh zhotovitele na změnu, rozšíření nebo omezení rozsahu díla musí být oznámen 
technickému dozoru stavebníka a zaznamenán ve stavebním deníku. Jako podklad pro 
projednání změny smlouvy slouží změnový list stavby, který tvoří přílohu smlouvy. Zhotovitel je 
povinen po zjištění podnětu ke změně smlouvy neprodleně vyhotovit změnový list a přiložit 
k němu podklady definující rozsah navržené změny a její odůvodnění. 

z) 0 piedéni a pievzeti staveniété bude poi'izen zépis, ktery podepiéi objednatel i zhotovitel. Tento
zépis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichi kaidé smluvni strana obdrii po jednom.

aa) Zhotovitel je povinen na pievzatém staveniéti ueovat poi'édek a éistotu a je povinen
odstrar'iovat odpady a neéistoty vzniklé jeho éinnosti. Je povinen staveniété zabezpeéit, aby po
dobu vy'Istavby nedochézelo kjeho poruéovéni, iédné udriovat pi'istupové komunikace a
neprodlené odstranit veékeré zneéiéténi. Zhotovitel je povinen postupovat pii provédéni dila tak,
aby nedoélo ke zneéiéténi prostoru staveniété ani povrchovych éi podzemnich vod ropnymi (“:i
chemicky'Imi Iétkami.

bb) Zhotovitel je povinen zajistit na staveniéti na své néklady vytyéeni véech podzemnich zai’izeni
a inZeny'Irsky'Ich siti, a tyto vhodnym zpflsobem chrénit a zajistit, aby v pri’ibéhu stavby nedoélo
kjejich poékozeni, a jejich zpétné piedéni jejich sprévcflm, o éemi provede odpovidajici zépisy do
stavebniho deniku. Za poékozeni nadzemnich i podzemnich zafizeni a inienyrskych siti odpovidé
zhotovitel.

cc) Zhotovitel je povinen informovat majitele dotéem'Ich a piilehly'Ich objekti’i a pozemki’i nejpozdéji pét
pracovnich dni’i pied zahéjenim o zpfisobu provédéni praci, pi'ipadnych uzavirkéch a omezenich,
zvléété pak s ohledem na jejich provoz.

dd) Zhotovitel vyklidi a piedé staveniété do 15 dnfi od piedéni dila objednateli, pokud se smluvni
strany nedohodnou pisemné jinak. V piipadé, 2e Zhotovitel bude p0 piedéni dila odstrafiovat
vady a nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafizeni a materiél, které budou
nezbytné k odstranéni vad a nedodélkfi. Toto zaiizeni véak musi byt umisténo tak, aby nebrénilo
bezpeénému provozu (uZivéni) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfl je Zhotovitel povinen vyklidit
staveniété do 10 dm‘i ode dne, kdy objednatel pisemné potvrdi jejich odstranéni v zépise
o odstranéni vad a nedodélkl‘].

ee) Zhotovitel je povinen vést vsouladu s piilohou 6. 9 vyhlééky é. 499/2006 8b., 0 dokumentaci
staveb, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, ode dne pievzeti staveniété stavebni denik, do kterého je
povinen zapisovat véechny skuteénosti rozhodné pro plnéni smlouvy, a to po celou dobu
provédéni dila ai do jeho pfedéni a pievzeti objednatelem bez vad a nedodélkl‘], piipadné d doby
vyklizeni staveniété, dle toho, které skuteénost nastane pozdéji.

ff) Zépisy do stavebniho deniku provédi osoba zabezpeéujici odborné vedeni provédéni dila Ni
den, kdy byly préce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou piedmétem zépisu.
Do stavebniho deniku mohou provédét potiebné zéznamy pouze osoby oprévnéné.
Za objednatele mi’iie provédét zépisy do stavebniho deniku zejména technicky dozor stavebnika
nebo jiny oprévnény zéstupce stavebnika, ktery je uveden ve stavebnim deniku, pi'iéemi
technicky dozor stavebnika éi jini oprévnény zéstupce stavebnika si ponechévé vprflbéhu
provédéni dila prvni kopii, kterou si se zhotovitelem vyméni za originél v dobé ukonéeni vedeni
stavebniho deniku, tj. pii dokonéeni provédéni dila, popiipadé p0 odstranéni vad a nedodélkl‘]
zji§tén§Ich pfi pfedéni a pievzeti dila.

gg) Nesouhlasi—li zéstupce objednatele nebo zhotovitele se zépisem ve stavebnim deniku, musi
k tomuto zépisu pfipojit svoje stanovisko nejpozdéji do péti pracovnich dm‘i ode dne seznémeni
se 3 timto zépisem.

hh) Zépisy ve stavebnim deniku se nepovaiuji za zménu smlouvy, ani nezaklédaji nérok na zménu
smlouvy (stejné tak zépisy z kontrolnich dnfi).

ii) Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavebni denik byl denné po celou pracovni dobu k dispozici
na staveniéti, a déle je povinen jej na vyzvéni piedloiit objednateli ke kontrole a k provédéni
zépisfl.

Zmény smlouvy:

jj) Kaidé zména smlouvy (zejména zména v rozsahu dila, doby plnéni dila, zména ceny) musi byt
dohodnuta v pisemném dodatku k této smlouvé. V piipadech, kdy zména dila vzhledem ke své
povaze nebo rozsahu vyiaduje povoleni zmény stavby pied dokonéenim, nastévaji prévni Liéinky
dohody smluvnich stran o takové zméné aZ nabytim prévni moci rozhodnuti o zméné stavby pied
dokonéenim vydaného piisluénym stavebnim Uiadem.

kk) Névrh zhotovitele na zménu, rozéii’eni nebo omezeni rozsahu dila musi byt oznémen
technickému dozoru stavebnika a zaznamenén ve stavebnim deniku. Jako podklad pro
projednéni zmény smlouvy slouii zménovy list stavby, ktery tvofi pfilohu smlouvy. Zhotovitel je
povinen po zjiéténi podnétu ke zméné smlouvy neprodlené vyhotovit zménovy list a piiloiit
k nému podklady definujici rozsah navriené zmény a jeji odflvodnéni.

Strénka 8 z 13



Stránka 9 z 13 
 

ll) Dohodnou-li se strany smlouvy na omezení rozsahu díla, příp. změně díla, současně se rovněž 
dohodnou na snížení nejvýše přípustné ceny díla, a to dodatkem ke smlouvě o dílo. Za situace 
dle bodu c) těchto všeobecných obchodních podmínek bude cena díla snížena v souladu 
s bodem c) těchto všeobecných obchodních podmínek, aniž by smluvní strany musely uzavřít 
dodatek ke  smlouvě o dílo. Podle tohoto bodu lze však postupovat pouze tehdy, nedojde-li 
takovým postupem k podstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

mm) Zhotovitel je povinen předložit veškeré podklady pro změnu smlouvy rovněž v elektronické 
podobě, a to ve verzi programu ASPE nebo XC4 s koncovkou .xml. Uvedená povinnost neplatí 
v případě, kdy se nemění cena díla. 

nn) Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací, 
nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu. 
 

 
Provádění díla: 
 

oo) Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit jak 
s projektovou dokumentací, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty 
o vlastnostech a jakosti. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky poddodavatelů. Připouští se 
pouze první jakost materiálů. V případě, že objednatel v zadávacích podmínkách uvedl konkrétní 
názvy a označení výrobků a současně umožnil použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných, 
je zhotovitel oprávněn použít tento způsob provedení díla. 

pp) Zhotovitel je povinen před zahájením jednotlivých částí díla předložit popis technologických 
postupů a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla. Na výzvu technického dozoru 
stavebníka je zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a podrobnostech, 
kterou si tento výslovně vyžádá a to bez vlivu na cenu díla. 

qq) Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných 
prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel, případně 
objednatel pomocí třetí osoby, na náklady zhotovitele. 

rr) Při provádění prací na pozemních komunikacích, případně v jejich sousedství je zhotovitel 
povinen provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích 
i pracovníků pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, ohrazení, 
osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré pozemní komunikace. 

ss) Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším 
postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku 
a současně e-mailem technickému dozoru stavebníka nejméně 3 pracovní dny před zakrytím, 
výjimečně telefonicky s následným emailovým potvrzením. Neučiní-li tak, je povinen na žádost 
objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a 
zase zakrýt. Kontaktní údaje dle předchozí věty budou uvedeny ve stavebním deníku. 

tt) Zhotovitel je povinen v souladu zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
nejpozději do 8 dnů před zahájení provádění díla písemně doložit objednateli, že informoval 
koordinátora BOZP o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které 
zvolil. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi a spolupracovat s ním při provádění díla. 

uu) Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla 
ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech 
vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů 
ze strany zhotovitele objednateli, provádění zkoušek, zajištění dílčích činností v průběhu 
realizace stavby apod. Nesplnění takto dohodnutých termínů mezi objednatelem a zhotovitelem 
podléhá sankci ze strany objednatele podle smlouvy o dílo. 

vv) Dospěje-li v průběhu provádění díla technický dozor stavebníka k závěru, že skutečný postup 
prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve zhotovitele, aby předložil 
změněný harmonogram prací a dodávek, zajišťující splnění díla v dohodnutých termínech. 
Zhotovitel je povinen neprodleně takové výzvě vyhovět. 

ww) Technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat dodržování projektové dokumentace, kvalitu 
prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost zhotovitele při provádění díla. 
O výsledku šetření provádí zápis do stavebního deníku. Technický dozor stavebníka je oprávněn 
dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, 

II) Dohodnou-Ii se strany smlouvy na omezenl' rozsahu dI’Ia, pfl’p. zméné dI’la, souéasné se rovnéi
dohodnou na snl'ienl' nejvyée pfl’pustné ceny dI’Ia, a to dodatkem ke smlouvé o dI’lo. Za situace
dle bodu c) téchto véeobecnych obchodnl'ch podml'nek bude cena dI’la sniiena vsouladu
s bodem c) téchto véeobecnych obchodnl'ch podml'nek, anii by smluvnl' strany musely uzavfit
dodatek ke smlouvé o dI’lo. Podle tohoto bodu Ize véak postupovat pouze tehdy, nedojde-Ii
takovym postupem k podstatné zméné zévazku ze smlouvy na vefejnou zakézku ve smyslu
zékona é. 134/2016 8b., 0 zadévém’ vefejnych zakézek.

mm)Zhotovite| je povinen pfedloiit veékeré podklady pro zménu smlouvy rovnéi velektronické

nn)

00)

MD)

(M)

rr)

ss)

tt)

uu)

W)

podobé, a to ve verzi programu ASPE nebo XC4 s koncovkou .xml. Uvedené povinnost neplatl'
v pfl’padé, kdy se neménl' cena dI’la.
Jestliie byly préce nad rozsah sjednany v této smlouvé vyvolény nezbytny'Imi opravami vad praCI',
nevzniké zhotoviteli nérok na jejich L'Jhradu.

Provédéni dila:

Materiély, polotovary a dI’Iy, které budou zhotovitelem pouiity pro dl'lo, musi souhlasit jak
s projektovou dokumentaci, tak s technicky/mi normami a musi mI't pfl'sluéné certifikéty
o vlastnostech ajakosti. Toto se vztahuje i na materiély a eob poddodavatelfl. Pfipouétl' se
pouze prvnl' jakost materiélfl. V pfl’padé, Ze objednatel v zadévacich podminkéch uvedl konkrétnl'
nézvy a oznaéenl' vyirobkl‘ll a souéasné umoinil pouiitl' jiny'Ich, kvalitativné a technicky obdobny/ch,
je zhotovitel oprévnén pouil't tento zpflsob provedenl' dI’Ia.
Zhotovitel je povinen pfed zahéjenl'm jednotlivych ééstl' dI’Ia pfedloiit popis technologicch
postupfl a technickych metod, kterych hodlé uil't pfi provédénl' dI’Ia. Na v3'Izvu technického dozoru
stavebnl'ka je zhotovitel povinen technologicky postup doloZit v takové formé a podrobnostech,
kterou si tento slovné vyiédé a to bez vlivu na cenu dI’Ia.
Zhotovitel se zavazuje, ie odpady, sut’ a zneéiéténi odstranl' ihned po provedenl' pfl'sluénYCh
praci. Pokud toto neprodlené neprovede, je oprévnén toto provést objednatel, pfl’padné
objednatel pomoci tfetl' osoby, na néklady zhotovitele.
Pfi provédénl' praci na pozemnl'ch komunikacich, pfl’padné v jejich sousedstvi je zhotovitel
povinen provést véechna potfebné opatfenl' k zajiéténl' bezpeénosti provozu na komunikaCI'ch
ipracovnl'kl‘] pohybujl'cich se v jejich bezprostfedm’m okoll', jaky'Imi jsou oznaéem’, ohrazenl',
osvétlenl' apod. Mimo to musi udriovat v éistoté veékeré pozemnl' komunikace.
Zhotovitel se zavazuje vyzvat zéstupce objednatele ke kontrole véech praci, které budou dalél'm
postupem zakryty nebo se stanou jinak nepfistupnymi, a to zépisem ve stavebnl'm denl'ku
a souéasné e-mailem technickému dozoru stavebnl'ka nejméné 3 pracovni dny pfed zakrytl'm,
vyjimeéné telefonicky s néslednym emailom potvrzenl'm. Neuéini—li tak, je povinen na iédost
objednatele tyto préce, které byly zakryty nebo se staly nepfl'stupny'Imi, na své néklady odkry'It a
zase zakryt. Kontaktnl' L'Jdaje dle pfedchozi véty budou uvedeny ve stavebnl'm denI’ku.
Zhotovitel je povinen vsouladu zékonem c. 309/2006 8b., ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl
nejpozdéji do 8 dm‘] pfed zahéjenl' provédénl' dI'Ia pl'semné doloZit objednateli, ie informoval
koordinétora BOZP o riziCI'ch vznikajl'cich pfi pracovnI'ch nebo technologicch postupech, které
zvolil. Zhotovitel je povinen poskytovat souéinnost koordinétorovi bezpeénosti a ochrany zdraVI'
pfi préci na staveniéti a spolupracovat 3 him pfi provédénl' dI’Ia.
Zhotovitel je povinen dodriet veékeré terml'ny sjednané s objednatelem v prl‘llbéhu provédénl' dI’la
ve stavebnl'm denl'ku, vzépisech zkontrolnl'ch dm‘] nebo vjiny'Ich pisemnych dokumentech
vyhotoveny'Ich mezi zhotovitelem a objednatelem; jedné se zejména o poskytovénl' podkladfl
ze strany zhotovitele objednateli, provédém’ zkouéek, zajiéténl' dl'lél'ch (“:innostl' v prflbéhu
realizace stavby apod. Nesplnénl' takto dohodnutych termini] mezi objednatelem a zhotovitelem
podléhé sankci ze strany objednatele podle smlouvy 0 mm.
Dospéje—Ii v prflbéhu provédém’ dI’Ia technicky dozor stavebnl'ka k zévéru, 2e skuteény postup
praci a dodévek neodpovidé schvélenému harmonogramu, vyzve zhotovitele, aby pfedloiil
zménény harmonogram praCI' a dodévek, zajiét’ujl'ci splnénl' dI’Ia vdohodnuty'Ich terminech.
Zhotovitel je povinen neprodlené takové vyzvé vyhovét.

ww) Technicky dozor stavebnl'ka je oprévnén kontrolovat dodriovénl' projektové dokumentace, kvalitu
provédénych praci, dodriovéni pracovnI'ch postupl‘] a éinnost zhotovitele pFi provédénl' dI’la.
O vysledku éetfem’ provédl' zépis do stavebnl'ho denl'ku. Technicky dozor stavebnl'ka je oprévnén
dét pracovnikfim zhotovitele pfl’kaz pferuéit préce, je-Ii ohroiena bezpeénost nebo provédénl' dI’Ia,

Strénka 9 z 13



Stránka 10 z 13 
 

život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné vážné škody. Kvalitu prováděných prací je objednatel 
oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenou 
příslušnou smlouvu. O této skutečnosti informuje zhotovitele. 

xx) Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění stavby uvedené v rozhodnutích 
a stanoviscích správních orgánů a dotčených orgánů. Zhotovitel se zavazuje k dodržování 
stanovených, jinak obvyklých technologických a pracovních postupů. 

yy) Zástupce zhotovitele (vedoucí stavby) je povinen spolupracovat s technickým dozorem 
stavebníka a odpovědným projektantem vykonávajícím autorský dozor, je-li tento dozor 
vykonáván. 

zz) Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na případnou 
nesprávnost jím dodané projektové dokumentace, pokynů či překážku omezující plynulost 
provádění díla, nebo znemožňující provedení díla. Nedostatky v údajích výkresové dokumentace 
či v textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace 
nebo textové vyjádření jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou 
pro řádné provedení díla běžně uznávány za nezbytné, nebudou považovány za nesrovnalosti 
nebo vady. 

aaa) Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové 
dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění prací. Tato dokumentace slouží jako 
závazný podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení díla. 

bbb) Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci („BOZP“) a požární ochranu („PO“). 

ccc) Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady 
z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných stanovisek 
dotčených orgánů, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou 
odpovědnost. 

ddd) Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost technickému dozoru stavby  
a spolupracovat s ním při provádění díla. 

eee) Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle 
až do doby předání staveniště zpět objednateli. 

 
Předání a převzetí díla 

 
fff) Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku řádného dokončení díla a jeho předání 

objednateli. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 občanského 
zákoníku.  

ggg) Objednatel převezme řádně dokončené dílo na základě písemné výzvy zhotovitele, která bude 
učiněna minimálně 7 dní před zhotovitelem požadovaným termínem zahájení předání a převzetí 
díla. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, může však z vlastní vůle převzít i dílo 
vykazující pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící bezpečnému a řádnému užívání 
díla a jeho provozu. Objednatel však nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani 
jeho užívání podstatným způsobem neomezují. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací 
protokol, který podepíší oprávnění zástupci objednatele i zhotovitele; jeho nedílnou součástí bude 
soupis případných drobných (ojedinělých) vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. 
Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

hhh) Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla jako 
celku. 

iii) Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat 
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání 
a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 

jjj) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost v souvislosti s kolaudací díla a zavazuje 
se zúčastnit kolaudace díla v místě plnění. 

 

Zivot nebo zdravi osob, nebo hrozi-Ii jiné véiné ékody. Kvalitu provédém'Ich praci je objednatel
oprévnén kontrolovat i prostrednictvim daléi fyzické éi prévnické osoby, 3 Mi mé uzavrenou
pfisluénou smlouvu. O této skuteénosti informuje zhotovitele.

xx) Zhotovitel se zavazuje respektovat podminky provédéni stavby uvedené v rozhodnutich
astanoviscich sprévnich orgénl‘] a dotéenych orgénfl. Zhotovitel se zavazuje kdodriovéni
stanoveny'Ich, jinak obvyklych technologickych a pracovnich postupl‘].

yy) Zéstupce zhotovitele (vedouci stavby) je povinen spolupracovat s technickym dozorem
stavebnika a odpovédm'Im projektantem vykonévajl'cim autorsky dozor, je-li tento dozor
vykonévén.

zz) Zhotovitel je povinen bez zbyteéného prodleni pisemné upozornit objednatele na pripadnou
nesprévnost jI'm dodané projektové dokumentace, pokynt‘] 6i pfekéiku omezujici plynulost
provédéni dila, nebo znemoifiujici provedeni dila. Nedostatky v L'Jdajl'ch vykresové dokumentace
éi v textovych vyjédfenich, které se tykaji praci nebo vyrobkfl, jejichi vykresové dokumentace
nebo textové vyjédreni jsou odbornym pracovnikflm béiné znémy, obvykle se uZivaji a jsou
pro i'édné provedenl' dila béiné uznévény za nezbytné, nebudou povaiovény za nesrovnalosti
nebo vady.

aaa)Zhotovite| je povinen v prfibéhu stavby zaznamenévat do jednoho vyhotoveni projektové
dokumentace veékeré zmény, které vznikly pri provédéni praci. Tato dokumentace slouii jako
zévazny podklad pro zpracovéni dokumentace skuteéného provedeni dila.

bbb)Zhotovite| vplné mire odpovidé za bezpeénost a ochranu zdravi pfi préci pracovnikfl, kteri
provédéjl' préci ve smyslu predmétu smlouvy, a zabezpeéuje jejich vybaveni ochranny/mi
poml‘Jckami. Zhotovitel se zavazuje dodriovat predpisy upravujl'ci bezpeénost a ochranu zdravi
pfi préci (,,BOZP“) a poiérni ochranu (,,PO“).

000) Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veékeré poplatky, sankce, ékody a vzniklé vicenéklady
z dflvodu nedodrieni podminek pravomocného rozhodnuti nebo zévaznych stanovisek
dotéeny'Ich orgénl‘], popfipadé provede z toho vyplyvajl'ci dodateéné préce na své néklady a svou
odpovédnost.

ddd) Zhotovitel je povinen poskytovat souéinnost technickému dozoru stavby
a spolupracovat s nim pri provédéni dila.

eee)Ode dne prevzeti staveniété nese Zhotovitel nebezpeéi véech ékod na provédéném dile
ai do doby pfedéni staveniété zpét objednateli.

Pfedéni a pfevzeti dila

fff) Zhotovitel splnl' svtij zévazek provést dilo vokamiiku fédného dokonéeni dila a jeho predéni
objednateli. Smluvni strany se dohodly, 2e vyluéujl' pouiiti ustanoveni § 2605 odst. 2 obéanského
zékoniku.

ggg)Objednate| prevezme rédné dokonéené dilo na zékladé pisemné vy'Izvy zhotovitele, které bude
uéinéna minimélné 7 dni pied zhotovitelem poiadovanym terminem zahéjeni pfedéni a prevzeti
dila. Objednatel prevezme dilo bez vad a nedodélkl‘], mflie véak zvlastni ville prevzit i dilo
vykazujici pouze ojedinélé drobné vady a nedodélky nebrénici bezpeénému a rédnému uiivéni
dila a jeho provozu. Objednatel véak nemé prévo odmitnout pfevzeti dila pro ojedinélé drobné
vady, které samy o sobé ani ve spojeni sjinymi nebréni uiivénl' dila funkéné ani esteticky, ani
jeho uZivéni podstatnym zpflsobem neomezuji. O predéni a prevzeti dila bude sepsén predévaci
protokol, ktery podepiéi oprévnéni zéstupci objednatele i zhotovitele; jeho nedilnou souéésti bude
soupis pi'l'padny'Ich drobny'Ich (ojedinéch) vad a nedodélkfl s terminem jejich odstranéni.
Predévaci protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichZ kaidé smluvni strana obdrii p0
jednom.

hhh)NepfedénI’ kteréhokoliv dokladu se povaiuje za vadu dila a je dfivodem pro neprevzeti dila jako
celku.

iii) Jestliie objednatel odmitne dilo prevzit, sepiéi obé strany zépis, v némi uvedou své stanoviska
a jejich zdfivodnéni. Po odstranéni nedostatkfl, pro které objednatel odmitl dilo pfevzit, se bude
pfejimaci i'l'zenl' opakovat v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé je moiné sepsat
k pflvodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel prohlési, ie dilo pfejimé, a protokol o pfedéni
a prevzeti dila bude uzavfen podepsénim tohoto dodatku.

jjj) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli souéinnost v souvislosti s kolaudaci dila a zavazuje
se zfléastnit kolaudace dila v misté plnéni.

Strénka 10 z 13



Stránka 11 z 13 
 

Odpovědnost za vady  
 

kkk) Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě a předpisům či dokumentům, na které smlouva odkazuje 
nebo jsou obecně závazné. 

lll) Zhotovitel odpovídá za zjevné, skryté i právní vady, které má dílo v době jeho předání 
objednateli, a dále za ty, které se vyskytnou ve smluvní záruční době. 

mmm)Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby 60 měsíců 
od data převzetí díla objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a/nebo 
nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo 
nedodělky do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla. 

nnn) Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude po záruční dobu co 
do odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, provedení, jakož i jeho 
veškeré části i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných, způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

ooo) Uplatnění vad vzniklých v záruční době provede objednatel u zhotovitele písemně případně 
elektronicky po jejich zjištění, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob 
jejího odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, 
nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně 
dohodnuta jiná lhůta. V případě, že objednatel označí reklamovanou vadu za havárii, je 
zhotovitel povinen začít s odstraňováním vady do 24 hodin od jejího uplatnění, které může být 
provedeno telefonicky a následně potvrzeno písemnou formou. 

ppp) Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné 
souvislosti se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 

qqq) Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. 

rrr) V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel 
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. 
Náklady s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné 
výzvy k úhradě. 

sss) Zhotovitel odpovídá za veškeré vady díla, vyskytnuvší se po době uvedené v bodu lll) a mmm) 
tohoto článku, či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. 

ttt) Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1921, § 2112, § 2618 občanského 
zákoníku. 

 
Ostatní podmínky 
 
uuu) Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své 

pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 

vvv) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem, 
i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovitelem. Pohledávky objednatele 
a zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

www) Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému  
a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena a nese plnou 
odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti 
vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv  
i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům. 

xxx) V případě, že jsou dle smlouvy o dílo předávány dokumenty jak v elektronické, tak v písemné 
podobě, odpovídá zhotovitel za jejich totožnost a vzájemný soulad. V případě rozporu platí, že 
rozhodující je verze písemná. 

yyy) Pokud zhotovitel v Zadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů 
prostřednictvím poddodavatele, musí činnosti odpovídající takto prokázané kvalifikaci provádět 
výhradně tento poddodavatel. Změna takového poddodavatele je možná pouze z vážných 
důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel 
zhotovitele musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako poddodavatel, jehož 
prostřednictvím bylo splnění kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízení prokazováno. 

zzz) Objednatel je oprávněn pověřit výkonem technického dozoru stavebníka taktéž třetí osoby, a to 
jak před zahájením provádění díla, tak v jeho průběhu. Objednatel je povinen o této skutečnosti 

OdEOVéaSt za vady

kkk)

|||)

Dilo mé vady, neodpovidé-Ii smlouvé a piedpisfim éi dokumentt‘im, na které smlouva odkazuje
nebo jsou obecné zévazné.
Zhotovitel odpovidé za zjevné, skryté i prévni vady, které mé dilo v dobé jeho piedéni
objednateli, a déle za ty, které se vyskytnou ve smluvni zéruéni dobé.

mmm)ZhotoviteI poskytuje objednateli zéruku za jakost dila v délce trvéni zéruéni doby 60 mésici’i

nnn)

ooo)

ppp)

qqq)

rrr)

sss)

ttt)

od data pfevzeti dila objednatelem. V piipadé, 2e objednatel pi'evezme dilo s vadami a/nebo
nedodélky, uvedené zéruéni doba se prodlouii o dobu od pi'evzeti dila svadami a/nebo
nedodélky do odstranéni posledni vady nebo nedodélku zji§tén§Ich pi'i pfedéni a pfevzeti dila.
Zérukou za jakost dila piejimé Zhotovitel zévazek, ie dilo bude p0 zéruéni dobu co
do odpovidajiciho rozsahu,bezvadné kvality technického feéeni, provedeni, jakoi i jeho
veékeré éésti i jednotlivé komponenty véetné zabudovanych, zpi’isobilé pro pouiiti ke
smluvenému, jinak k obvyklému Uéelu a 2e si zachové smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.
Uplatnéni vad vznikly'Ich v zéruéni dobé provede objednatel u zhotovitele pisemné pfipadné
elektronicky po jejich zjiéténi, pi'iéemi v reklamaci vadu popiée a uvede poiadovany zpfisob
jejiho odstranéni. Zhotovitel je povinen odstranit oprévnéné reklamované vady neprodlené,
nejpozdéji véak do 10 dnfl od doruéeni reklamace, pokud nebude smluvnimi stranami pisemné
dohodnuta jiné lhl‘lita. Vpiipadé, ie objednatel oznaéi reklamovanou vadu za havérii, je
Zhotovitel povinen zaéit s odstrafiovénim vady do 24 hodin od jejiho uplatnéni, které mflie byt
provedeno telefonicky a nésledné potvrzeno pisemnou formou.
Objednatel je oprévnén uplatfiovat téi nérok na néhradu ékody, které vznikla v piiéinné
souvislosti se zjiéténymi vadami, a Zhotovitel je povinen tuto ékodu nahradit.
Zéruéni doba nebéii ode dne uplatnéni vady, na nii se vztahuje zéruka za jakost, do doby
odstranéni této vady.
V pfipadé, ie Zhotovitel bude v prodleni s odstranénim reklamované vady, je objednatel
oprévnén odstranéni vady provést sém nebo prostiednictvim tfeti osoby na néklady zhotovitele.
Néklady s tim spojené je Zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnl‘] po obdrieni pisemné
vyzvy k l'Jhradé.
Zhotovitel odpovidé za veékeré vady dila, vyskytnuvéi se p0 dobé uvedené v bodu III) a mmm)
tohoto élénku, 6i po uplynuti zéruéni doby, pokud byly zpflsobeny poruéenim jeho povinnosti.
Smluvni strany se dohodly, 2e vyluéuji pouiiti ustanoveni § 1921, § 2112, § 2618 obéanského
zékoniku.

Ostatni godminky

uuu)

WV)

Zhotovitel neni oprévnén zapoéist své pohledévky proti pohledévkém objednatele, ani své
pohledévky a néroky vzniklé ze smlouvy nebo vsouvislosti sjejim plnénim postoupit tietim
osobém, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez pisemného souhlasu objednatele.
Objednatel je oprévnén zapoéist vfléi jakékoli pohledévce zhotovitele za objednatelem,
i nesplatné, jakoukoli svou pohledévku, i nesplatnou, za zhotovitelem. Pohledévky objednatele
a zhotovitele zapoétenim zanikaji ve vyéi, ve které se kryji.

www) Zhotovitel je povinen pfi realizaci této smlouvy néleZité respektovat préva k pri’imyslovému

xxx)

yyy)

222)

a duéevnimu vlastnictvi, které by mohla bylt v souvislosti s tim dotéena a nese plnou
odpovédnost za vypoiédéni nérokl‘] véech tietich osob, které by mohly bylt v této souvislosti
vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit piisluénou prévni ochranu uvedenych prév
i v zévazkoch prévnich vztazich ke svym poddodavatelflm.
V pfipadé, ie jsou dle smlouvy o dilo piedévény dokumenty jak v elektronické, tak v pisemné
podobé, odpovidé Zhotovitel za jejich totoinost a vzéjemny soulad. V piipadé rozporu plati, ie
rozhodujici je verze pisemné.
Pokud Zhotovitel v Zadévacim i'izeni prokazoval splnéni kvalifikaénich piedpokladfi
prostiednictvim poddodavatele, musi éinnosti odpovidajici takto prokézané kvalifikaci provédét
vyhradné tento poddodavatel. Zména takového poddodavatele je moiné pouze z véinych
dflvodt‘i a s pfedchozim pisemnym souhlasem objednatele, pi'iéemi novy poddodavatel
zhotovitele musi splfiovat stejné kvalifikaéni piedpoklady jako poddodavatel, jehoi
prostiednictvim bylo splnéni kvalifikaénich piedpokladfl v zadévacim i'izeni prokazovéno.
Objednatel je oprévnén povéiit vykonem technického dozoru stavebnika taktéi tieti osoby, a to
jak pied zahéjenim provédéni dila, tak v jeho prflbéhu. Objednatel je povinen o této skuteénosti

Strénka 11 z 13



Stránka 12 z 13 
 

neprodleně informovat zhotovitele a písemně stanovit rozsah oprávnění osob vykonávajících 
technický dozor stavebníka. 

aaaa) Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva 
a závazky, vyplývající či vzniklé, z této smlouvy, na třetí osobu. 

bbbb) Pokud jakákoli část závazku podle smlouvy o dílo je nebo se stane neplatnou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle 
smlouvy o dílo a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět 
bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva o dílo neobsahovala 
nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, 
smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do smlouvy doplněno. 

cccc) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze 
rovněž jen písemně. 

dddd) Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani 
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

 
 
Příloha č. 2 
 
 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
1. Identifikační údaje stavby 
 
Název stavby:  ………………………. 
 
 
Místo stavby:  ………………………. 
 
  
Zhotovitel:  ……………………….. 
 
 
Autorský dozor:  ………………………… 
 
 
Technický dozor stavebníka: ………………………………. 
 
 
2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..............................................................................................
......................................................................................………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………........................................ 
 
  
3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………

neprodlené informovat zhotovitele a pl'semné stanovit rozsah oprévnénl' osob vykonévajl'cich
technicky dozor stavebnl'ka.

aaaa) Zhotovitel nenl' oprévnén prevést bez predchoziho pl'semného souhlasu objednatele své préva
a zévazky, vyplyvajl'ci (“:i vzniklé, z této smlouvy, na tretl' osobu.

bbbb) Pokud jakékoli éést zévazku podle smlouvy o dl'lo je nebo se stane neplatnou (“:i
nevymahatelnou, nebude to mI't vliv na platnost a vymahatelnost ostatnl'ch zévazkl‘] podle
smlouvy o dl'lo a smluvnl' strany se zavazujl' nahradit takovouto neplatnou nebo
nevymahatelnou éést zévazku novou, platnou a vymahatelnou ééstl' zévazku, jejl'i pfedmét
bude nejlépe odpovidat pfedmétu pflvodnl'ho zévazku. Pokud by smlouva o dl'lo neobsahovala
néjaké ustanovenl', jehoi stanovenl' by bylo jinak pro vymezenl' prév a povinnostl' odflvodnéné,
smluvnl' strany uéinl' vée pro to, aby takové ustanovenl' bylo do smlouvy doplnéno.

cccc) Tato smlouva ml‘llie bylt ménéna nebo doplr'lovéna pouze pisemnYmi dodatky uzavrenymi
oprévnénymi zéstupci smluvnl'ch stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zruéit dohodou Ize
rovnéZjen pisemné.

dddd) Objednatel a Zhotovitel se zavazujl', 2e obchodnl' a technické informace, které jim byly svéreny
smluvnl'm partnerem, nezpfl'stupnl' tretl'm osobém bez pl'semného souhlasu druhé strany a ani
nepouZijI' tyto informace pro jiné noely, nei pro plnénl' této smlouvy.

Priloha (‘5. 2

ZMENOW LIST STAVBY
1. Identifikaénl' L'Jdaje stavby

Nézev stavby: ............................

Misto stavby: ............................

Zhotovitel: .............................

Autorsky dozor: ..............................

Technicky dozor stavebnl'ka: .....................................

2. Vécny a finanénl' rozsah zmény stavby (moino priloiit dalél' dokumenty)

Strénka 12 z 13



Stránka 13 z 13 
 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
  
 
4. Vyjádření autorského dozoru:1 
 
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
  
  
5. Vyjádření technického dozoru stavebníka  
 
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………….………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………….………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………….……………………………………………………………………… 
 
 
 
 

                                                 
1 Je-li AD ustanoven l Je-li AD ustanoven

Strénka 13 z 13


